
证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2018-045 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

海波重型工程科技股份有限公司（以下简称“公司”、“乙方”）与成都华

川公路建设集团有限公司（以下简称“华川集团”、“甲方”）签订了《河北省

津石高速公路工程桥梁钢箱梁材料采购、制造、运输、安装工程专业施工合同》

（以下简称“合同”），合同金额（含税）为 12,250.00 万元人民币（暂定）。 

公司董事会现将合同主要情况公告如下： 

一、合同风险提示 

1、合同的生效条件：双方签署后生效。 

2、合同的履行期限：最终完工工期以甲方下达的工期要求为准。 

3、合同的重大风险及重大不确定性：该合同履行存在不可抗力造成影响的

风险。 

二、合同签署概况 

1、成都华川公路建设集团有限公司 

统一社会信用代码：91510100202461681Y 

类型：有限责任公司(自然人投资或控股) 

住所：成都市青羊区横小南街 2号 

法定代表人：谢应文 

注册资本：100,005.16万人民币 

成立日期：1994年 10月 10日 

营业期限：长期 



经营范围：公路、桥梁、隧道、码头、市政建设、民用工业建筑的投资、设

计、施工、运营；实业投资，项目投资（不得从事非法集资、吸收公众资金等金

融活动）；机械机具租赁、汽车修理技术咨询服务、筑路机械修理；自有房屋租

赁；机电安装工程施工；绿化管理；工程勘察设计；工程管理服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。 

履约能力分析：华川集团是四川交通建设系统规模最大的民营企业，具有国

家公路工程施工总承包特级、市政公用工程总承包壹级、公路行业设计甲级等 7

项专业资质和四川省住房和城乡建设厅颁发的 5项建筑业企业资质。华川集团先

后中标参与全国 20 多个省市高速公路、等级公路、市政道路等重点工程项目近

200个，通车里程近 1500公里。公司认为其履约能力较强，履约风险较小。 

关联关系：华川集团与本公司不存在关联关系。 

2、华川集团近三个会计年度与本公司发生过类似重大业务交易，具体交易

业务如下：2017 年 7 月，我公司与华川集团曾签订《河北省太行山高速邯郸段

工程工字钢梁材料采购、制造、运输、安装工程专业施工合同》。 

三、工程概况 

1、工程名称：河北省津石高速公路工程桥梁钢箱梁材料采购、制造、运输、

安装工程。 

2、工程地点：河北省高阳县、蠡县、雄安新区毗邻区域。 

3、签约合同总价（含税）：12,250.00万元人民币。 

四、结算与支付 

合同约定： 

1、计量方法：按桥梁钢箱梁设计图纸计算工程量，其中焊缝、焊条、铆钉、

螺栓等其他措施不另增加重量，应综合考虑在报价中，并计至小数点后三位数（计

量重量不超过审计最终结算重量）。 

2、支付方式：转账支付或承兑支付。 

3、支付节点： 

（1）甲方支付合同总价的 15%作为预付款，预付款在第一期、第二期结算

支付中等比例扣回； 



（2）乙方每月在厂内制作完成桥梁钢箱梁后，经业主、监理、甲方验收合

格且各项资料齐全后 10日内，甲方按已完成数量价款的约定比例支付； 

（3）乙方完成安装并经验收合格后 10日内，甲方按照已安装完成数量支付

至价款的 95%；剩余 5%作为质保金至工程交工验收两年后无息支付。 

五、合同纠纷的解决 

合同履行过程中发生的任何争议，双方友好协商解决；协商不成，双方一致

同意向有管辖权的人民法院提起诉讼。 

六、合同审议程序 

该合同无需公司董事会审议批准，也不需独立董事发表独立意见。公司将在

定期报告中披露本合同的履行情况。 

七、对公司业绩的影响 

公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利

履行，合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行合同而对该

客户形成依赖。 

本次合同金额共计 12,250.00 万元，占公司 2017 年度经审计净资产的

19.84%，预计对公司未来的经营业绩产生较为积极的影响。本次合同的履行将有

利于公司参与雄安新区及京津冀地区基础工程建设。 

八、备查文件 

1、《河北省津石高速公路工程桥梁钢箱梁材料采购、制造、运输、安装工

程专业施工合同》 

 

特此公告。 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

                                            董 事 会 

                                               2018年 7月 6日       




